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[bookmark: _Toc134706789]Adressen Schulen
In der folgenden Tabelle sind alle Schulen mit Kontaktperson erfasst.

	Schule 
(Einführungsdatum)
	Kurz
BK
	AD
Kürzel
	Superuser
	Koordinaten
	

	Zentrum für Ausbildung im
[bookmark: _GoBack]Gesundheitswesen Kanton Zürich
	ZAG
	B163WAU


B163WAS

	Claudia Nadler

Tina Kühne                   

Denise 
Berger
Austritt Juli 2022
	claudia.nadler@zag.zh.ch
+41 52 266 09 06

tina.kuehne@zag.zh.ch


	

	Erwachsenen-Bildungs-Zentrum
(Jan. 2018)
	EBZ
	B163O
	Christina 
Landolt
	christina.landolt@eb-zuerich.ch
+41 44 385 83 73
	

	Kantonale Maturitätsschule für Erwachsene
(Jan. 2018)
	KME
	B164T
	Annemarie Schneider
	Annemarie.schneider@kme.ch
+41 44 266 14 12
	

	KS Uster
(Feb. 2019)
	KUS
	B164Q
	Bruno 
Donadei
	Bruno.donadei@ksuster.ch
+41 43 444 27 00
	

	KS Stadelhofen
(Jan. 2019)
	KST
	B164EBG
	Carlina Capaul
(Leiterin zentrale Dienste)
Eintritt Aug 22

Nicole 
Fingerhuth-
Schläpfer
Austritt Ende Juli 2022
	carlina.capaul@ksstadelhofen.ch
+41 44 268 36 60




	

	KS Hottingen
(Jan. 2019)
	KSH
	B164F
	Sandra 
De Mitri
neu ab April 20


Cristina 
Sobhy
	sandra.demitri@ksh.ch
+41 44 266 57 57
+41 44 266 57 11 (direkt)


c.sobhy@ksh.ch

	




	KS Zürich Nord
(Jan. 2019)
	KZN
	B164WCB



B164WBX
	Carol Rüttimann


Elke
Naumer
neu ab. zirka 2020


Julie 
Mongodin

Nadja Hofstetter
Vertretung Julie Mongodin vom Juni 2021 bis Ende Februar 2022
	carol.ruettimann@kzn.ch
+41 44 317 24 82


elke.naumer@kzn.ch
+41 44 317 24 45
+41 44 317 23 22


julie.mongodin@kzn.ch
+41 44 317 24 39

nadja.hofstetter@kzn.ch

	

	KS Uetikon am See
(Mai 2018)
	KUE
	B164U
	Adrian 
Villiger
	adrian.villiger@kuezh.ch
+41 44 921 55 55

	

	KS Zimmerberg (Sep. 2019)
	KZI
	B164G
	Doris Stoller
(Leiterin Zentrale Dienste, Nachfolgerin von Karin Tognella)
	doris.stoller@kszi.ch
+41 44 783 11 03


	

	BFS 
Bildungs-zentrum Zürichsee
(Aug. 2020)
	BZZ
7353
	B163A
	Corinne Pfeiffner (PL)

Jacqueline Ramel (Adjunktin)
	corinne.pfeiffer@bzz.ch
+41 79 363 20 82


jacqueline.ramel@bzz.ch


	

	BFS Berufsschule für Detailhandel Zürich
(Jan. 2021)
	DHZ
7362
	B163SAM



B163SAO
	Bettina Hurni
(Adjunktin)


Martina Steiger 
(Rechnungs-führerin) 

	bettina.hurni@dhz.zh.ch
+41 44 368 27 45


martina.steiger@dhz.zh.ch
+41 44 368 27 36
	

	Technische Berufsschule Zürich
(Jan. 2021)
	TBZ
7365
	B163ECE



	Karin Tognella
(Adjunktin)

	karin.tognella@tbz.zh.ch
+41 44 446 96 00 / 01 
	

	Berufsfachschule Uster
(Juni 2021)
	BFSU
7355
	B163BAI

	Ivana Ljevar
(Nachfolgerin von Frau Hochuli welche auf Ende April 22 geht)

Corazza Andreas
	Ivana.Ljevar@bzu.ch







andreas.corazza@bzu.ch
+41 44 943 64 17
	

	Berufsschule Bülach
(Jan. 2022)
	BSB
7351
	B163FAE



B163FAA
	Claudia Zimmermann
(Adjunktin)

Monika Ohl

	claudia.zimmermann@bsbuelach.ch
+41 44 872 30 52

Stv. von Claudia Zimmermann
	

	Kantonsschule Limmattal
(April 2022)
	KSL
7319
	B164SAO
	Thomas  Huber
(Leiter Zentrale Dienste)
	thomas.huber@kslzh.ch
+41 44 736 14 38
	

	Bildungszentrum Limmattal
(Juni 2022)


	BZLT
7352
	B163GAZ









B163GAM
	Bianka Bischof
Nachfolgerin von Sarah Plenio welche auf Ende März 23 geht)

Nathalie de Ruijter (Leiterin Zentrale Dienste)
	Bianka.Bischof@bzlt.zh.ch
+41 44 745 84 89








nathalie.deruijter@bzlt.ch
+41 44 745 84 65
	

	Berufsfachschule Winterthur
(Juli 2022)
	BFS
7385
	B163PAQ







B163PCZ
	Marianne Baggenstos
(Leitung Personal und Administration)

Nievetha Jevananthan
(Verwaltungsassistentin)
	marianne.baggenstos@bfs.zh.ch






nievetha.jeyananthan@bfs.zh.ch

	

	Kantonsschule Freudenberg inkl. Liceo Artistico
(Jan. 2023)
	KFR
7308
	B164HYA
	Sandra Gehrig
(Adjunktin)
	sandra.gehrig@kfr.ch
+41 44 286 77 14
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